[image: ]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 18 апреля 2024 г.  № 303
                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.11.2021 №731 «О принятии Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства города Рубцовска, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и  транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.11.2021 № 731 «О принятии Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства города Рубцовска, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» ( с изменениями от 21.04.2022 №795, далее – Положение), изложив раздел VII Положения в следующей редакции:

«VII. Переходные положения

До 31.12.2025 подготовка документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами может осуществляться на бумажном носителе».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В. Верещагин) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                        С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска                 	                                        Д.З. Фельдман
image1.jpeg